CAP. LVIII. 3. ἰστήγαγον διδασκάλια) **Iob. Ludolfini**, Virum Clar. διδασκαλίας emendantem Comment. Hist. Aeth. p. 208. mon sequor. **Suidas**: Διδασκάλιον, αὐτὸν τὸ μάθημα. Sic **Basilius M. Homil.** III. in Hexaëm. p. 28. c. καταδέκτον μετ' ἡμῶν τὸ διδασκάλιον: et Homil. V. pag. 43. ε. Λητοὶ πρῶτοι ἐντὸν πρόσταγμα διδασκάλιον τῇ φύσει γέννηται, subministrante Cl. Abreschio. Iam ὡς ἴσοι δοκεῖν [lin. 5.] relinquio, **Herodoti** de litterarum prima inter Graecos origine professionem continens. Non defuisse, qui Pelasgic Hitterarum primordia ante Cadmi in Graeciam transitum vindicarent, ad **Diodori** III. 66. disputatum fuit. **WESS.**

5. πρῶτα μὲν, τοῖσι καὶ ἀπαρτισ etc.) Obscuriorē orationis seriem explanant ista **Arch.**, πρῶτα μὲν τούτοις ἐχέποντο, κατάπτε καὶ ἀπαντες χρέωνται Φοίνικες: et primo quidem iisdem utebantur, sicuti omnes utuntur Phoenices. Gephyraei nempe primis temporibus non alias usurpabant litteras, quam quarum apud Phoenices usus erat. Merae itaque tum Phoeniciae fuerunt, sicuti et sermo; quo deinceps paullatim inmutato, μετίθετο καὶ τὸν ἕνθα τὸν γραμματον, [lin. 7 seq.] itidem litterarum modum, figuram et scriptio[n]is seriem novarunt. Quam in rem praeclera Cl. Salmasii ad Inscript. Herod. p. 34. opera exstat. Esse memini, qui τὸν βυθὸν τῶν γραμμάτων hic praeferunt, prorsus obliitos Aristotelis Θαύματος. p. 578. Ed. Erasm., ubi in Apollinis Ismenii apud Thebanos templo αἰαθήμαρτα τινα ὄμοιος ἔχοντα τὸν βυθὸν τῶν γραμμάτων ἀρχαῖα, seu ἀρχαῖα potius. Quae philosophi, sive cuiusvis alius, ad hanc rem accommodatissima, etiam propter Ismenium, quod statim [cap. 59, 3.] consequetur. Pertinet hoc docta disputatio Benedictinæ familiae eruditorum in T. I. Hist. Nov. Diplom. p. 587. **WESS.**

14. καὶ τὰς βίβλους διφεύγεις καλέουσι) **Bene Vallae**

Latina ex P. Leopardi praescriptio Em. VII. 19. correcta sunt, quibus male in postrema editione penuria bibliorum *Aegypti et Syriae* accessit: nihil enim utraque de reione Scriptor. Certissimus autem *pelism. rascarum*, siue διφθερῶν, variis olim in nationibus ad rerum memoriam prodendam usus. Persarum διφθερὰς βασιλικὰς habet Diodorus II. 33. et Agathias Schol. II. pag. 66. A., aliorum alii. Contra ea ab errore inmunis haud est *Varronis de papyro*, Alexandri demum Magni aetate reporta, opinio apud Plinium Hist. Nat. lib. XIII. xi.; melior Nostræ et Cassii Heminae cap. XIII. eiusdem Pliniani libri. Βύβλον; potius et βύβλων, ex prisco more, *Passion.*; namque ita potius, quam βιβλους scriptitasse, ad Hom. Eustathius p. 1913., 39. [ad Od. pag. 765, 38. ed. Bas.] auctor est. Hinc βιβλον σπλων mentio et scriptura lib. VII. 36. WESS.